



Det kongelige kommunal og regionaldepartement
Postboks 8113 Dep

0030 OSLO

MØTER I UNGDOMSRÅDET HØRINGSUTTALELSE - LOVFESTING AV MEDVIRKNINGSORGAN FOR UNGDOM

Holtålen Ungdomsråd har satt seg inn i høring om "Lovfesting av medvirkningsorgan for ungdom", og ønsker med dette å komme med en høringsuttalelse.

Det er positivt at det fokuseres på lovfesting, også for ungdommens medvirkningsorgan. Ungdom bør få mulighet til å delta med å forme sin kommune og hverdag på lik linje med de andre nevnte grupper.

Vi tar utgangspunkt i eget råd, og drar erfaringer ut fra hvordan det fungerer i vår kommune når vi svarer på noen av deres problemstillinger.

Vi mener et medvirkningsorgan bør fungere som et rådgivende organ for kommunal administrasjon og politikere. Vår erfaring er at vi blir lyttet til, og derfor synes vi dagens ordning med møte- og talerett i alle kommunale fora er stemme sterk nok for oss.

På bakgrunn av dette bør et slikt organ heller ikke tillegges formell beslutningsmyndighet, og heller ikke ha innstillingsrett.

Medvirkningsorganet bør få forelagt saker med spesiell interesse for gruppen, men samtidig stå fritt til å ta opp og uttale seg om alle saker, også egne.

I vårt råd er det nedre og øvre aldersgrense på 13 og 20 år, og det synes vi er en grei ordning. Vi bruker ofte hele det spekteret av ungdom. Ungdom eldre enn 20 år, kan gå over i ordinær politikk ved interesse.

En valgperiode på fire år er alt for lang i en ungdoms liv. Vi velger derfor medlemmer for ett og to år, slik at ikke alle går ut samme år. På denne måten drar vi med oss erfaring inn i hvert nye råd.

Vi har seks medlemmer og ett varamedlem. To av medlemmene representerer grunnskolen, og velges av elevrådet der. Ellers har vi åpent valg som normalt gjennomføres på fritidsklubben. Dette er en grei løsning for oss.

Vi mener de valgte ungdommene helst bør bo i kommunen. Dette er også mest praktisk i forhold til møtetid.

Hvis kommunen er delt i flere bygder, bør vedtektene beskrive et visst antall medlemmer som velges fra hver bygde. Med dette sikrer man at hele kommunen er representert.

Vi har ikke praktisert samtykke fra foresatte, og vår holdning til dette er vel at det bør skje på lik linje med andre kostnadsfrie fritidsaktiviteter.

For oss er det viktig at en lovfesting gir rom for lokal tilrettelegging, slik at det fungerer best mulig ut fra forutsetningene i hvert lokalsamfunn. Form og tilrettelegging bør ikke være til hinder for å utføre et effektivt og lokalrettet arbeid.

Med hilsen
HOLTÅLEN KOMMUNE
v/ Holtålen Ungdomsråd



Siri Hegseth
Kulturkonsulent

Kopi til: Formannskapet